A Vostra Signoria Illustrissima 
affettionatissimo servitore 

Giovanni Batista Titi. 

In dorso: All'Illustrissimo Signor e Padron Colendissimo il Signor 
Curzio Picchena etc. Firenze. 

N. 589. 

Campiductor Regni [Koniecpolski Stanislaus] 
regi Poloniae [Sigismundo III] 
de victoria sua de Tartaris ad Haliciam reportata. 

(Exempl., excerptum). 
A.M.F. F. 4295-a, f. 192. 

23.VI.1624. 

Ex litteris Campiduotoris Regni ad Sacram Regiam Maiestatem ex 
campis Poplavnicensibus die 23 Iunii scriptis. 

Tartaris, quorum exercitus sexaginta circiter equitum millia habebat, 
tractum Premisliensem ferro et igne revastantibus, castra ad Tiram 
fluvium sub oppido Martinov metatus swn eo consilio, ut hostem cum 
piraeda et captivis redeuntem traiectione fluminis prohiberem et com
moditate loci ad caedendam barbarorum multitudinem uterer. Verum 
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postquam animadverti hostem eo consilio uti velle, ut me velitationibus 
tantisper detineret, donec ipse cum impedimentis fiumen traiiceret, 
ultro retrocessi, timorisque et fugae speciem praebens totius noctis 
litinere in campis Poplavnicensibus, inter Halyciam et Bolsovicum, cons
titi. Cantimir Bassa, Tartarorum Dux, indignatus Praefectis atque Con
siliariis suis, quod me fuga elabi permisissent, magno cum furore 
postridie cum selectiori parte exercitus insecutus, gravem impetum, 
vixdum constitimus, in nos iteratis vicibus fecit. Immota acie hostem 
sustinui, in patentes campos cum universo exercitu, curribus atque 
tormentis a tergo et lateribus egregie cineto, sensim procedendo. 

At hostis in concepta iam de fuga et timore nostro opinione eo 
magis confirmatus, totis nos viribus est aggressus. Neque ego amplius 
pugnam detrectavi, verum signo dato cum hoste, quantwnvis numero 
longe superiori, proeliwn inivi. Quod cum tribus circiter horis durasset, 
fusae fugataeque tandem sunt numerosae barbarorum phalanges. At ne 
more suo hostis effusos et insequentes nostros rursus invaderet, recepto 
intra munitiones exercitu plus quam uno milliari fugientem insecutus 
sum. Tandem ubi adverti hostem effusa fuga ad nota fluminis vada 
tendere, duodecim equitwn turmas ad insequendum eum praemisi, quae 
illum e praerupta et alta ripa in profundum fluminis, alias vadosi, alveum 
praecipitem, more pecudum, egerunt ingentemque stragem, magna mul
titudine aquis absorpta, ediderunt. 

Eos vero, qui una cum Duce aegre in adversam fluminis riparo 
enatarunt, reperto vado nostri insecuti tamdiu vim reliqui exercitus 
hostilis sustinuerunt, donec ego, relicto peditatu et munitionibus, cum 
universo equitatu, praemisso cum aJiquot expeditioribus turmis Domino 
Chvieleki, Sacrae Regiae Maiestatis Rotmagistro, supervenirem. Ibi vero 
superventu nostro territus hostis fugam, impedimentis, captivis omnisque 
generis praeda abiecta, turpiter capessere locaque palustria et montosa 
petere, in quibus eo maior clades ipsi !lllata est, quod sylva praecisis 
multo antea meo iussu arboribus fugam praepediret. Proinde pars 
barbarorum a milite in impeditis locis caesa, pars hucusque a paganis 
et rusticis, qui sese metu eorum in sylvis abdiderunt, caeduntur. Pieni 
sunt campi et sylvae ad tria circiter milliaria cadaveribus barbarorum. 
Nonnulli ex nobilioribus Mursis capti, plures interfecti, multa signa 
Tartarica, complura etiam Turcica hosti erepta.